
PREFEITURA  MUNICIPAL  DA  BARRA 
Av. 02 de Julho,  70, CEP 47.100, TEL: (0xx74) 662 - 2101, Barra – Bahia. 

 
 
 
 
 

PORTARIA 
Nº 308/2006 

 
 

Altera Composição do 
Conselho Municipal de 
Saúde. 

 
 

O Prefeito Municipal da Barra, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais e com respaldo na Lei Orgânica do Município, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Alterar a composição do Conselho Municipal de Saúde da Barra, que fica 

constituído  dos seguintes membros: 
 
 01 – Representantes da Secretaria Municipal de Saúde 
  Felisberto Luis Camandaroba Jr. – Titular 
  Eliane Leite Correia de Souza – Suplente 
 
 02 – Representantes da 22ª DIRES / FUNASA 
  Iodeto Irineu Cunha – Titular 
  Élcio Ribeiro Estevam – Suplente 
 
 03 – Representantes dos Agentes Comunitários 
 
  José Ferreira Gomes – Titular 
  Luiz Paulo Alencar Souza – Suplente 
 
            04-Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social 
                       Kedma Suely de Souza Santos Azevedo – Titular 
                       Deocleciano Santana Junior- Suplente 
 

05  – Representantes da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 
Esporte e Lazer 

  Elqui Borges de Carvalho – Titular 
  Aldeni Alves de Carvalho – Suplente 
 
 06 – Representantes das Igrejas Evangélicas de Barra 
  Élson Gomes Silva – Titular 
  Adalberto Martins  – Suplente 
 
  



PREFEITURA  MUNICIPAL  DA  BARRA 
Av. 02 de Julho,  70, CEP 47.100, TEL: (0xx74) 662 - 2101, Barra – Bahia. 

 
 
 
 
 

 
07 – Representantes da Colônia de Pescadores – Z-30 

  Almir Sebastião da Costa Ferreira – Titular 
  Gladston Silveira da Silva – Suplente 
 
 08 – Representantes da Paróquia de São Francisco das Chagas 
  Padre Narciso Dias  do Espírito Santo  – Titular 
  Netevaldo Dias  – Suplente 
 

09 – Representantes da Pastoral da Criança 
  Antônio Uchôa da Silva – Titular 
  Anália Andrade Silva – Suplente 
 

10 – Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais 
  Astrogildo Ribeiro da Silva – Titular 
  Geraldo Bispo dos Santos – Suplente 
 

11 – Representantes da Loja Maçônica de Barra 
  Haylton Neves Costa – Titular 
  Neilton Amorim de Carvalho – Suplente 
 

12 – Representantes  do Hospital Ana Mariani 
  Herberto Machado Passos – Titular 
  Carlos Alberto de Araújo Oliveira – Suplente 
 

14 – Representantes da Agência Estadual de Defesa Agropecuária da Bahia 
– ADAB 

  Dílson Gomes de Andrade – Titular 
  Katilene Vargas dos Santos– Suplente. 
 

15- Representante da Associação dos Trabalhadores de Saúde. 
 Ivone Vital da Silva- Titular 
 Noélia Silveira - Suplente 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, ficando revogada a 

Portaria nº. 267/2006, de 07.11.2006. 
 
 

Gabinete do Prefeito – Barra-BA., 11 de dezembro de 2006. 
 
 

Deonísio Ferreira de Assis 
Prefeito Municipal. 

 


